




02/08/2023 09/08/2023 16/08/2023 23/08/2023 30/08/2023 06/09/2023 13/09/2023 20/09/2023 27/09/2023 04/10/2023 11/10/2023 18/10/2023 25/10/2023 01/11/2023 08/11/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2191396637 Irvando Permata C X X X X X √ √ √ √ √ √ X X √ √ 7 8 53.33  %

2 2191396898 Rialdi I X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

3 2191396864 William Elang Timur H X X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

4 2211397604 Adga Miftaku Rohmah G √ √ √ √ X X X √ X X √ X X X √ 8 7 46.67  %

5 2211397605 Ahmad Khafiullah G √ X X X X √ X X X √ X √ X X X 11 4 26.67  %

6 2211397606 Alvian Trinanda G √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

7 2211397607 Amaliyah Kurniawati G √ X X √ X X X X X X X X √ X √ 11 4 26.67  %

8 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G √ X X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

9 2211397609 Aqilla Juansyah G √ X X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

10 2211397611 Charandy Yola Pangestu G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

11 2211397612 Chilya Nafisa G √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

12 2211397615 Diana G X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

13 2211397618 Gusti Muhammad Fahmi G √ √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %

14 2211397619 Hanisa Rahma Faradita G √ X X X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

15 2211397621 Jihan Rahma Hasidi G √ X X X X X X X X X √ X X X X 13 2 13.33  %

16 2211397624 Marcella Stella Putri Pranadayaningsih G X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

17 2211397643 Marlin Kaongan G √ X X X X X X X X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.67  %

18 2211397625 Matthew Sebastian G √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ X 4 11 73.33  %

19 2211397627 Muhamad Purbo Pratama G √ √ √ X X √ X √ √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %

20 2201397223 Muhammad Rafiq Hidayatullah G √ √ √ X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

21 2201397292 Muhammad Zul Safran Hutabarat H X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

22 2211397629 Nova Indriyani G √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

23 2201397087 Oktaviani Seja Pera B √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

24 2211397632 Ratih Purwanti G √ X √ √ X √ √ √ X X √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

25 2211397633 Rifky Akbar Fauzi G X X X X X X X X X X √ X X X X 14 1 6.67  %

26 2211397634 Rosa Tiar Dian Saputri G √ X X √ X X √ X X X √ √ √ X X 9 6 40  %

27 2211397635 Satrio Ardhi Baskoro G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 2 13 86.67  %

28 2211397636 Sintia Arcahana Hutahaean G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 2211397637 Vadela Ayu Purbasari G √ X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

30 2211397638 Yosiana Natalia G √ X X X X X X X X X X X X √ X 13 2 13.33  %

31 2211397639 Yudi Dwi Setya Pamungkas G √ X √ X X X X √ √ X X √ X √ √ 8 7 46.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : G Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : G MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : Hotel Services Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum kedalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran dan 

Pengembangan Penilaian, Tata Tertib selama 

Perkuliahan dan Pengenalan Diri dalam 

Bahasa Indonesia

Bab : Hanyu Pinyin 1. Apa itu Shengmu, Yunmu, dan Shengdiao

Uraian: 

2. Yang termasuk Shengmu, Yunmu, dan 

Shengdiao

1. Shengmu

3. Aturan tentang Ejaan

2. Yunmu

3. Shengdiao

Bab : Saling Berkenalan

1. Menjelaskan Kata-kata Baru saat akan 

berkenalan
Uraian: 

2. Menjelaskan bagaimana cara 

berkenalan dengan orang baru

1. Kata-kata Baru dalam berkenalan

3. Memberikan Contoh 

Dialog/percakapan dengan orang baru

2. Percakapan/Dialog
4. Menjelaskan Percakapan yang biasa 

digunakan saat berkenalan

3. Latihan

Bab : Perkenalan Dalam Bahasa Mandarin Perkenalan diri meliputi:

Uraian: 

1. Nama Lengkap

Mahasiswa Maju satu persatu untuk 

memperkenalkan dirinya masing-masing 

dengan menggunakan Bahasa Mandarin dan 

dilanjutkan sesi tanya jawab

2. Nama Panggilan

3. Kota Asal

4. Tempat Tinggal

5. Usia

6. Tanggal Lahir

7. No Handphone

8. Hobby

Bab : Waktu

1. Membaca dan menjelaskan kata-kata 

baru dalam pengenalan waktu
Uraian: 

2. Membahas percakapan yang sering 

digunakan dalam penyebutan waktu

1. Kata-kata baru dalam waktu
3. Latihan menjawab soal dan quiz 

terkait waktu

2. Percakapan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : JAM

1. Menjelaskan kata-kata yang sering 

digunakan dalam Jam

Uraian: 

2. Memberikan contoh percakapan terkait 

Jam

1 Kata-kata baru dalam Jam

3. Memebrikan Latihan Membaca Jam

2. Percakapan dalam Jam

3. Latihan Membaca Jam

Bab : KELUARGA

1. Menjelaskan Sebutan untuk Keluarga 

dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 
2. Memberikan contoh Percakapan Terkait 

Keluarga

1. Mengenal Sebutan untuk Keluarga dalam 

Bahasa Mandarin

3. Memberikan Latihan

2. Percakapan Terkait Keluarga

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : WARNA

1. Menjelaskan Kata-kata baru terkait warna 

dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 
2. Memberikan contoh Dialog tentang warna 

dalam Bahasa Mandarin

1. Kata-kata baru terkait warna dalam 

Bahasa Mandarin

3. Memberikan Latihan

2. Dialog tentang warna dalam Bahasa 

Mandarin

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiwa terkait Materi yang 

diberikan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : UTS

Uraian: Mengerjakan UTS

Bab : Menyusun Kalimat

Uraian: 1. Cara Menyusun Kalimat dalam 

Bahasa Mandarin 2. Latihan 3. Quiz

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok I & VIII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok II & VII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok III & VI Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok IV & V Maju Presentasi

Bab : REVIEW MATERI

Uraian: Membahas semua Materi yang telah 

disampaikan15 08/11/2023

Mahasiswa diberikan kesempatan untuk 

bertanya kembali terkait Materi yang telah 

disampaikan namun belum dikuasai/ belum 

dipahami Proses KBM berjalan Lancar

14 01/11/2023

Kelompok IV & V Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

13 25/10/2023

Kelompok III & VI Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

12 18/10/2023

Kelompok II & VII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

11 11/10/2023

Kelompok I & VIII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

10 04/10/2023

1. Menjelaskan dan Memberikan Contoh 

Cara Menyusun Kalimat dalam Bahasa 

Mandarin 2. Memberikan Latihan 3. 

Memberikan Quiz untuk melihat Pemahaman 

Mahasiswa terhadap Materi yang 

disampaikan Proses KBM berjalan lancar

8 20/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

9 27/09/2023

Mahasiswa Mengerjakan Soal UTS yang 

diberikan Proses KBM berjalan Lancar

6 06/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

7 13/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

4 23/08/2023 Proses KBM berjalan Lancar

5 30/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

2 09/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

3 16/08/2023 Proses KBM Berjalan lancar

1 02/08/2023

1. Penjelasana tentang Materi Ajar yang 

akan disampaikan 2. Kegiatan Pembelajaran 

yang digunakan 3. Kriteria Penilaian 4. Tata 

Tertib selama Perkuliahan 5. 

Memperkenalkan Diri dalam Bahasa 

Indonesia Proses KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2191396637 Irvando Permata C B

2 2191396898 Rialdi I C

3 2191396864 William Elang Timur H C

4 2211397604 Adga Miftaku Rohmah G C

5 2211397605 Ahmad Khafiullah G

6 2211397606 Alvian Trinanda G B

7 2211397607 Amaliyah Kurniawati G C

8 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G

9 2211397609 Aqilla Juansyah G

10 2211397611 Charandy Yola Pangestu G B

11 2211397612 Chilya Nafisa G B

12 2211397615 Diana G

13 2211397618 Gusti Muhammad Fahmi G C

14 2211397619 Hanisa Rahma Faradita G C

15 2211397621 Jihan Rahma Hasidi G

16 2211397624 Marcella Stella Putri Pranadayaningsih G

17 2211397643 Marlin Kaongan G C

18 2211397625 Matthew Sebastian G A

19 2211397627 Muhamad Purbo Pratama G C

20 2201397223 Muhammad Rafiq Hidayatullah G C

21 2201397292 Muhammad Zul Safran Hutabarat H B

22 2211397629 Nova Indriyani G B

23 2201397087 Oktaviani Seja Pera B B

24 2211397632 Ratih Purwanti G C

25 2211397633 Rifky Akbar Fauzi G

26 2211397634 Rosa Tiar Dian Saputri G C

27 2211397635 Satrio Ardhi Baskoro G A

28 2211397636 Sintia Arcahana Hutahaean G B

29 2211397637 Vadela Ayu Purbasari G C

30 2211397638 Yosiana Natalia G

31 2211397639 Yudi Dwi Setya Pamungkas G

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : G Hotel Services MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin


